
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

1/26 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 20. zasedání dne 17.06.2019 a 21.06.2019 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0587/Z20/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0466-19Z-
P01. 

 
 

2 Zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0588/Z20/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávu o činnosti Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 
přílohy č. 0467-19Z-P01; 
  
b) zprávu v ústní podobě o činnosti: 
1. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
2. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 
3. Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského kraje, 
4. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 
5. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
6. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
7. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
8. Výboru pro územní plánování, zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova 
Zastupitelstva Zlínského kraje, 
9. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 
10. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 
11. Výboru pro strategický rozvoj a investice Zastupitelstva Zlínského kraje, 
12. Výboru pro výstavbu „NOVÉ BAŤOVY NEMOCNICE" Zastupitelstva Zlínského 
kraje. 

 
 

 Procesní usnesení 
 
U s n e s e n í 

 
Zastupitelstvo Zlínského kraje 
 

01P/Z20/19 s c h v a l u j e  
  
 přerušení 20. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje, zahájeného dne 

17.06.2019 a jeho pokračování dne 21.06.2019 od 08:00 hodin. 

 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

2/26 

6 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0589/Z20/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1) informaci o plnění obchodních plánů nemocnic založených Zlínským krajem pro 
rok 2018 k 31.12.2018 a dále pro rok 2019 k 31.03.2019, dle přílohy č. 0426-19Z-
P01; 
2) informaci o aktuálním hospodaření jednotlivých nemocnic založených Zlínským 
krajem k 31.03.2019 zobrazení v trendu 2017-2019, dle příloh č. 0426-19Z-P02 až 
č. 0426-19Z-P05; 
3) informaci o vývoji produkce nemocnic založených Zlínským krajem k 31.03.2019, 
dle přílohy č. 0426-19Z-P06. 

 
 

7 RP16-19 Stipendijní program pro zdravotnické obory 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0590/Z20/19 s c h v a l u j e  

 Rámec programu RP16-19 Stipendijní program pro zdravotnické obory, dle přílohy 
č. 0417-19Z-P01. 

 
 

8 Spolufinancování programů Ministerstva vnitra - generálního ředitelství HZS 
ČR - investiční dotace na nákup nové požární techniky 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0591/Z20/19 s c h v a l u j e  

 v souladu se Zásadami pro poskytování investičních dotací obcím v rámci programu 
MV - GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“, poskytnutí účelových investičních 
dotací obcím uvedeným v příloze č. 0364-19Z-P01 na nákup nové požární techniky 
a uzavření veřejnoprávních smluv s obcemi dle příloh č. 0364-19Z-P01 a č. 0364-
19Z-P02. 

 
 

9 Fond ZK - sekce Rozvojové programy a krizové řízení - Odbor KH - 
individuální dotace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0592/Z20/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje: 
1) ve výši 1.950.000 Kč Statutárnímu městu Zlín, se sídlem nám. Míru 12, 761 40 
Zlín, IČO 00285924, na realizaci projektu "Bezpečnost školských zařízení ve Zlíně" 
v roce 2019 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

3/26 

0465-19Z-P02; 
  
2) ve výši 223.925 Kč Agrární komoře Zlín, se sídlem Bartošova 4393, 760 01 Zlín, 
IČO 49432931, na realizaci projektu "Pomozte nám zachránit farmáře, jeho příběh 
minulý a budoucí II." a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle 
přílohy č. 0465-19Z-P04. 

 
 

10 RP12-20 Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Zlínského kraje, Rámec programu 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0593/Z20/19 s c h v a l u j e  

 Rámec programu RP12-20 Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Zlínského kraje, dle přílohy č. 0415-19Z-P01. 

 
 

11 Finanční dar Krajskému ředitelství policie ZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0594/Z20/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 400.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje Krajskému 
ředitelství policie Zlínského kraje, IČO 72052767, se sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 
Zlín a uzavření darovací smlouvy v příloze č. 0423-19Z-P02. 

 
 

12 Zpráva o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2018 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0595/Z20/19 p r o j e d n a l o  

 Zprávu o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2018, dle přílohy č. 0294-
19Z-P01. 

 
 

13 Změny ve složení výborů Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0596/Z20/19 o d v o l á v á  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů MUDr. Jaromíra Bernátka z funkce člena Výboru 
zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, s účinností ke dni 21.06.2019, 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

4/26 

 v o l í  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů Ing. Tomáše Pifku do funkce člena Výboru zdravotního 
Zastupitelstva Zlínského kraje, s účinností ke dni 24.06.2019. 

 
 

14 Závěrečný účet a účetní závěrka Zlínského kraje za rok 2018 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0597/Z20/19 s c h v a l u j e  

 1. Závěrečný účet Zlínského kraje za rok 2018 a Zprávu o přezkoumání hospodaření 
Zlínského kraje za rok 2018, dle přílohy č. 0453-19Z-P01; 
2. Účetní závěrku Zlínského kraje sestavenou ke dni 31.12.2018, dle příloh č. 0453-
19Z-P02 až č. 0453-19Z-P04; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. s přijatými opatřeními dle přílohy č. 0453-19Z-P05; 
2. s celoročním hospodařením Zlínského kraje za rok 2018 "bez výhrad". 

 
 

15 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0598/Z20/19 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 
Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 
každého vlastníka služebných pozemků p. č. 2302/1, p. č. 2302/603 a p. č. 2302/604 
v k. ú. Hluk, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označené jako silnice č. III/4956) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 4956-1), včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 
okolí mostu, na služebných pozemcích p. č. 2302/603 a p. č. 2302/604 v k. ú. Hluk 
v rozsahu trvalého záboru celých pozemků a na služebném pozemku p. č. 2302/1 v 
k. ú. Hluk, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 1900-97/2017,  
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní ev. č. 4956-1), včetně opevnění koryta 
toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 12.744 Kč + 
DPH; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 
Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 
každého vlastníka služebného pozemku p. č. 805/2 v k. ú. Rymice, strpět ve 
prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

5/26 

označené jako silnice č. II/490) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i propustku, 
včetně opevnění koryta toku pod a v okolí propustku, na služebném pozemku p. č. 
805/2 v k. ú. Rymice, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 835-24/2018 
(věcné břemeno A, B, C),  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i propustku, včetně opevnění koryta toku pod a v okolí 
propustku, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 5.000 Kč + DPH; 
  
3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 a každého vlastníka služebného pozemku p. 
č. 5464/4 v k. ú. Pitín, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/495) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 495-034), na služebném pozemku p. č. 5464/4 v k. ú. Pitín, 
v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 590-164/2018,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, 
kontrolou, údržbou a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní ev. č. 4956-1), 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + 
DPH; 
  
4. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti Českých drah, a. s., se 
sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 
70994226, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 14632/5 v k. ú. Vsetín, 
strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označené jako silnice č. III/05735) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 05735-1), na služebném pozemku p. č. 14632/5 v k. ú. 
Vsetín, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 7437-7492/2017,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní ev. č. 05735-1),  
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 21.470 Kč + 
DPH; 
  
5. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti Projekční společnosti 
obchodních center, v. o. s., se sídlem třída Lochotínská 1108/18, 301 00 Plzeň - 
Severní Předměstí, IČO 61173991 a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 
1799/23 v k. ú. Zlín, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. III/49016) včetně jejích součástí a příslušenství, na 
služebném pozemku p. č. 1799/23 v k. ú. Zlín, v rozsahu trvalého záboru celého 
pozemku,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.000 Kč + DPH; 
  
6. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti *** a každého vlastníka 
služebného pozemku p. č. 5295/86 v k. ú. Štítná nad Vláří, strpět ve prospěch 
každého vlastníka panující stavby: 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

6/26 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/495) včetně jejích součástí a příslušenství, na služebném 
pozemku p. č. 5295/86 v k. ú. Štítná nad Vláří, v rozsahu trvalého záboru celého 
pozemku,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích součástí a 
příslušenství, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.830 Kč; 
  
7. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti *** a každého vlastníka 
služebného pozemku p. č. 2612/21 v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, strpět ve 
prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/150) včetně jejích součástí a příslušenství, na služebném 
pozemku p. č. 2612/21 v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu trvalého záboru 
celého pozemku,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích součástí a 
příslušenství, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 4.700 Kč; 
  
8. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti *** a každého vlastníka 
služebného pozemku p. č. 16039/2 v k. ú. Huslenky, strpět ve prospěch každého 
vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/487) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i propustku, 
na služebném pozemku p. č. 16039/2 v k. ú. Huslenky, v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem č. 1946-016/2017,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích součástí a 
příslušenství, mj. i propustku, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.496 Kč; 
  
9. zřízení služebnosti pro panující pozemek p. č. 2602/7, zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., jiná stavba, k níž je plánovaná 
přístavba sportovní haly, vše v k. ú. Valašské Meziříčí-město, spočívající v 
povinnosti každého vlastníka služebných pozemků p. č. 2586/36, 2563/20, 2563/1, 
vše ostatní plocha, v k. ú. Valašské Meziříčí-město strpět: 
- umístění a provozování horkovodní přípojky se signalizačním vodičem na 
služebných pozemcích p. č. 2586/36, 2563/20, 2563/1, vše ostatní plocha, v k. ú. 
Valašské Meziříčí-město, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 
geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za 
účelem prohlídky, opravy, údržby nebo odstranění stavby horkovodní přípojky se 
signalizačním vodičem, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 
  
10. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Zlínským 
kraje a českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, dle přílohy č. 
0450-19Z-P07; 

 p ř e d á v á  



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

7/26 

 nemovité věci (zřizované služebnosti): 
uvedené v bodě 1. až 8. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to 
ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

16 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0599/Z20/19 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 
náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 1073/5, ostatní plocha, o výměře 177 m2, 
- p. č. 1073/6, ostatní plocha, o výměře 941 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 242 pro obec Zdounky a k. ú. Těšánky, do vlastnictví 
obce Zdounky, Zdounky 27, 768 02 Zdounky, IČO 00287938; 
  
2. pozemků 
- p. č. 951/5, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 
- p. č. 951/6, ostatní plocha, o výměře 59 m2, 
- p. č. 951/7, ostatní plocha, o výměře 117 m2, 
- p. č. 951/8, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 951/9, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
- p. č. 951/10, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 951/11, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 951/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 951/13, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
- p. č. 951/14, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 966/2, ostatní plocha, o výměře 109 m2, 
- p. č. 966/3, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
- p. č. 966/4, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 966/5, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 341 pro obec Soběsuky a k. ú. Milovice, do vlastnictví 
obce Soběsuky, Soběsuky 23, 768 02 Soběsuky, IČO 00287741; 
  
3. stavby 
tělesa pozemní komunikace číslo III/05731, od uzlového bodu 2514A038 v délce 
0,073 km, ve staničení 0,000 – 0,073 (od křižovatky se silnicí I. třídy č. 57 po konec 
silnice) včetně jejích součástí a příslušenství, umístěnou na pozemcích p. č. 741/9, 
p. č. 485/2, p. č. 485/5, p. č. 759/2 v obci Bystřička a k. ú. Bystřička II, do vlastnictví 
obce Bystřička, Bystřička 82, 756 24 Bystřička, IČO 00303739;  
  
4. pozemku 
- p. č. 3141/7, o celkové výměře 5838 m2,  
odděleného z původního pozemku p. č. 3141/5 geometrickým plánem č. 2761-
7571/2018, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Prostřední Bečva, do vlastnictví obce 
Prostřední Bečva, Prostřední Bečva 272, 756 56 Prostřední Bečva, IČO 00304221;  



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

8/26 

  
5. stavby 
- tělesa pozemní komunikace III/4837, v délce 0,254 km, ve staničení 9,559 – 9,813 
(od točny autobusů po hranici okresů) včetně jejích součástí a příslušenství, 
umístěnou na pozemku p. č. 3141/7 odděleného z původního pozemku p. č. 3141/5 
geometrickým plánem č. 2761-7571/2018 odsouhlaseným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Prostřední Bečva 
a pozemku p. č. 2999/17, zapsaném v katastru nemovitostí příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 
Prostřední Bečva, do vlastnictví obce Prostřední Bečva, Prostřední Bečva 272, 756 
56 Prostřední Bečva, IČO 00304221;  
  
6. pozemku 
- p. č. 7149/10, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 7149/1 geometrickým plánem č. 5655-
80/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherský Brod, do vlastnictví města Uherský Brod, 
Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod, IČO 00291463; 
  
7. pozemků 
- p. č. 348/4, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 348/5, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 348/1 geometrickým plánem č. 792-79/2019, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k. ú. Újezdec u Luhačovic, do vlastnictví města 
Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod, IČO 00291463; 
  
8. pozemku  
- p. č. 110/2, ostatní plocha, o výměře 137 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 110 geometrickým plánem č. 5651-77/2019, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherský Brod, do vlastnictví města Uherský Brod, 
Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod, IČO 00291463; 
  
9. pozemků  
- p. č. 2251/121, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 2251/122, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 2251/123, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 2251/66 geometrickým plánem č. 1550-
88/2018, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pozlovice, do vlastnictví městyse Pozlovice, Hlavní 
51, 763 26 Pozlovice, IČO 00568708; 
  
10. částí pozemků 
- díl "b", o výměře 370 m2, oddělený z p. č. 730/1, 
- díl "c", o výměře 4 m2, oddělený z p. č. 730/6, 
oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 553-672/2017, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lukoveček, do vlastnictví obce Lukoveček, Přílepská 
120, 763 16 Lukoveček, IČO 70871264; 
  
11. pozemku 
- p. č. 747/12, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 747/1 geometrickým plánem č. 552-
671/2017, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lukoveček, do vlastnictví obce Lukoveček, Přílepská 
120, 763 16 Lukoveček, IČO 70871264; 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

9/26 

  
12. pozemku 
- p. č. 747/13, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 747/1 geometrickým plánem č. 579-
760/2018, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lukoveček, do vlastnictví obce Lukoveček, Přílepská 
120, 763 16 Lukoveček, IČO 70871264; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 
převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 895/4, zahrada, o výměře 2138 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 79 pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm do výlučného 
vlastnictví IZOLTING MORAVIA s. r. o., se sídlem Bučiska 621, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČO 26867125, za kupní cenu ve výši 42.760 Kč; 
  
2. pozemků  
- p. č. 4452/6, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 4452/7, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 
- p. č. 4452/8, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 4452/9, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 4452/10, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 2830 pro obec a k. ú. Valašské Klobouky do výlučného 
vlastnictví Groz – Beckert Czech s. r. o., se sídlem U Sirkárny 739/3, České 
Budějovice 4, 370 04 České Budějovice, IČO 25179811, za kupní cenu ve výši 
58.500 Kč; 
  
3. pozemku 
- p. č. 2708/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 67 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 2290 pro obec a k. ú. Želechovice nad Dřevnicí do výlučného 
vlastnictví BV Auto Zlín s. r. o., se sídlem 4. května 806, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČO 60715995, za kupní cenu ve výši 100.500 Kč; 
  
  
C. rozpočtové opatření č. ZZK/0011/2019, dle přílohy č. 0452-19Z-P14; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0068/Z04/17 ze dne 06.03.2017 – část schvaluje, bod A. 4. třetí odrážka, devátá 
odrážka, třináctá odrážka, čtyřicátá šestá odrážka. 

 
 

17 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0600/Z20/19 s c h v a l u j e  



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

10/26 

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 
včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků a staveb: 
  
1. odděleného z původního pozemku p. č. 3613/3 geometrickým plánem č. 6300-
7098/2017, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm: 
- p. č. 3613/3, ostatní plocha, o výměře 2180 m2,  
od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 
128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Huslenky: 
- p. č. 16256/12, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zdounky:  
- p. č. 1183/51, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 1184/4, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1185/1, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Zdounky, Zdounky 27, 768 02 Zdounky, IČO 
00287938; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zdounky a k. ú. Těšánky:  
- p. č. 1159/3, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 500/37, ostatní plocha, o výměře 139 m2, 
- p. č. 167/3, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Zdounky, Zdounky 27, 768 02 Zdounky, IČO 
00287938; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Soběsuky a k. ú. Milovice: 
- p. č. 627/2, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
- p. č. 641/6, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 641/7, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 644/2, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 1027/2, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 1028/2, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1035/2, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Soběsuky, Soběsuky 23, 76802 Soběsuky, IČO 
00287741; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Soběsuky a k. ú. Skržice: 
- p. č. 1086/11, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Soběsuky, Soběsuky 23, 76802 Soběsuky, IČO 
00287741; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašské Klobouky: 
- p. č. 4423/73, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

11/26 

  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkovice: 
- p. č. 3660, ostatní plocha, o výměře 709 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
9. odděleného z původního pozemku p. č. 734 geometrickým plánem č. 579-
760/2018, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lukoveček: 
- p. č. 734/2, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
od obce Lukoveček, Přílepská 120, 763 16 Lukoveček, IČO 70871264;  
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bánov: 
- p. č. 4361/19, ostatní plocha, o výměře 187 m2, 
- p. č. 4361/41, ostatní plocha, o výměře 9702 m2, 
- p. č. 4361/48, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 4361/52, ostatní plocha, o výměře 147 m2, 
- p. č. 4361/53, ostatní plocha, o výměře 468 m2, 
- p. č. 4361/59, ostatní plocha, o výměře 3950 m2, 
- p. č. 4361/66, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 4361/68, ostatní plocha, o výměře 9204 m2, 
- p. č. 4361/72, ostatní plocha, o výměře 633 m2, 
- p. č. 4361/147, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 4361/153, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 5139/2, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 5435/1, ostatní plocha, o výměře 326 m2, 
- p. č. 5435/2, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
- p. č. 5435/3, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 5435/4, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 6641/3, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 6649/1, ostatní plocha, o výměře 10256 m2, 
- p. č. 6653/2, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 
- p. č. 7327/2, ostatní plocha, o výměře 5923 m2, 
- p. č. 7404/3, ostatní plocha, o výměře 104 m2, 
- p. č. 7406/1, ostatní plocha, o výměře 12826 m2, 
- p. č. 7406/2, ostatní plocha, o výměře 58 m2, 
- p. č. 7406/3, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 7406/4, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 7406/5, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 7406/6, ostatní plocha, o výměře 229 m2, 
zapsaných na LV č. 1940 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Jablůnka: 
- p. č. 1368/3, ostatní plocha, o výměře 1022 m2, 
- p. č. 1368/4, ostatní plocha, o výměře 1374 m2, 
- p. č. 1380/3, ostatní plocha, o výměře 2117 m2, 
- p. č. 1380/81, ostatní plocha, o výměře 13223 m2, 
- p. č. 1380/82, ostatní plocha, o výměře 4948 m2, 
- p. č. 1380/112, ostatní plocha, o výměře 154 m2, 
- p. č. 1380/113, ostatní plocha, o výměře 107 m2, 
- p. č. 1380/116, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 1380/117, ostatní plocha, o výměře 337 m2, 
- p. č. 1381/13, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

12/26 

- p. č. 1382/4, ostatní plocha, o výměře 126 m2, 
- p. č. 1390, ostatní plocha, o výměře 4693 m2, 
zapsaných na LV č. 1334 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 12495, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 12496/1, ostatní plocha, o výměře 8101 m2, 
- p. č. 12496/6, ostatní plocha, o výměře 4047 m2, 
- p. č. 12496/7, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 12496/8, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 12504/2, ostatní plocha, o výměře 4003 m2, 
- p. č. 12540/3, ostatní plocha, o výměře 701 m2, 
- p. č. 12540/7, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 12540/9, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 12557/2, ostatní plocha, o výměře 242 m2, 
- p. č. 12581/3, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 12581/5, ostatní plocha, o výměře 6355 m2, 
- p. č. 12581/6, ostatní plocha, o výměře 2755 m2, 
- p. č. 12581/7, ostatní plocha, o výměře 334 m2, 
- p. č. 14778/1, ostatní plocha, o výměře 8410 m2, 
- p. č. 14778/3, ostatní plocha, o výměře 167 m2, 
- p. č. 14778/7, ostatní plocha, o výměře 1896 m2, 
zapsaných na LV č. 5677 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
13. úseku stavby stávající silnice I/50 v k. ú. Bánov v celkové délce 3,856 km mezi 
uzlovými body:  
3512A029 – 3512A004 v délce 2,121 km,  
3512A004 – 3512A005 v délce 0,540 km,  
3512A005 – 3512A031 v délce 1,195 km,  
od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 
65993390, dle specifikace a za podmínek dle příloh č. 0451-19Z-P05 až č. 0451-
19Z-P08; 
  
14. úseku stavby stávající silnice I/57 v k. ú. Jablůnka a k. ú. Vsetín v celkové délce 
1,980 km mezi uzlovými body: 
2514A00706 – 2514A00707 v délce 23 m (větev OK), 
2514A00707 – 2514A00708 v délce 27 m (větev OK), 
2514A00708 – 2514A00706 v délce 54 m (větev OK), 
2514A00708 – 2532A106 v délce 1015 m (SO 109, pův. I/57, část SO 115), 
2532A106 – 2532A01005 v délce 861 m (zbylá část SO 115), 
od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 
65993390, dle specifikace a za podmínek dle příloh č. 0451-19Z-P09 až č. 0451-
19Z-P12; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm: 
- p. č. 902/21, trvalý travní porost, o výměře 206 m2, 
zapsaného na LV č. 8088 od IZOLTING MORAVIA s. r. o., Bučiska 621, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm, IČO26867125, za cenu ve výši 2.060 Kč; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

13/26 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Prostřední Bečva: 
a) 
- p. č. 3073/136, ostatní plocha, o výměře 1 m2,  
zapsaného na LV č. 617 od ***, za cenu ve výši 50 Kč;  
b) 
- p. č. 3093/40, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaného na LV č. 791 od ***, za cenu ve výši 200 Kč;  
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Huslenky: 
a) 
- p. č. 16318/2, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 16497, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
zapsaných na LV č. 961 od ***, za cenu ve výši 4.200 Kč; 
b) 
- p. č. 10978/5, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
zapsaného na LV č. 962 od ***, za cenu ve výši 800 Kč;  
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nítkovice: 
a) 
- p. č. 1924/9, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 1924/27, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaných na LV č. 225 od ***, za cenu ve výši 2.900 Kč; 
b) 
- p. č. 1924/34, ostatní plocha, o výměře 443 m2, 
- p. č. 1924/76, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
zapsaných na LV č. 458 od AGRODRUŽSTVO MORKOVICE, družstvo, se sídlem 
Sokolská 700, Morkovice, 768 33 Morkovice-Slížany, IČO 25571095, za cenu ve 
výši 23.300 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kunkovice a k. ú. Kunkovice u Litenčic: 
a) 
- p. č. 625/125, ostatní plocha, o výměře 45 m2,  
zapsaného na LV č. 206 od ***, za cenu ve výši 2.250 Kč; 
b) 
- p. č. 625/129, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 625/130, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
- p. č. 640/2, ostatní plocha, o výměře 286 m2, 
- p. č. 691/2, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaných na LV č. 69 od ***, za cenu ve výši 19.900 Kč; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Koryčany a k. ú. Lískovec: 
- p. č. 1801/14, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
zapsaného na LV č. 250 od ***, za cenu ve výši 650 Kč; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Troubky-Zdislavice a k. ú. Troubky: 
- p. č. 2216/61, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 2216/65, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 2216/68, ostatní plocha, o výměře 146 m2, 
- p. č. 2216/77, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 2216/81, ostatní plocha, o výměře 165 m2, 
- p. č. 2216/139, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 2217/74, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

14/26 

zapsaných na LV č. 602 od Farma Haná s. r. o., se sídlem Boženy Němcové 438/23, 
Přerov I – Město, 750 02 Přerov, IČO 04248546, za cenu ve výši 21.650 Kč; 
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kroměříž a k. ú. Kotojedy: 
- p. č. 247/12, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaného na LV č. 2918 od ***, za cenu ve výši 750 Kč; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Rymice: 
- p. č. 238/27, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaného na LV č. 299 od ***, za cenu ve výši 200 Kč; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zdounky: 
a) 
- p. č. 1184/1, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaného na LV č. 608 od ***, za cenu ve výši 750 Kč; 
b) 
- p. č. 1183/50, ostatní plocha, o výměře 91 m2, 
zapsaného na LV č. 1142 od ***, za cenu ve výši 4.550 Kč; 
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zdounky a k. ú. Těšánky: 
a) 
- p. č. 1155/9, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
zapsaného na LV č. 91 od ***, za cenu ve výši 2.150 Kč; 
b) 
- p. č. 1155/10, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaného na LV č. 322 od ***, za cenu ve výši 150 Kč; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Slavičín a k. ú. Divnice: 
a) 
- p. č. 2871, ostatní plocha, o výměře 116 m2, 
zapsaného na LV č. 1022 od Z-Group a. s., třída Tomáše Bati 258, 763 02 Zlín, IČO 
63487799, za cenu ve výši 18.040 Kč;  
b) 
- p. č. 2875, ostatní plocha, o výměře 111 m2, 
zapsaného na LV č. 1955 od DATO-FOREST s. r. o., Luhačovická 618, 687 71 
Bojkovice, IČO 25535943, za cenu ve výši 17.270 Kč;  
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lukoveček: 
- p. č. 841/36, orná půda, o výměře 15 m2, 
zapsaného na LV č. 688 od ***za cenu ve výši 9.000 Kč;  
  
14. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ludkovice: 
 
a) 
- p. č. 1429/2, ostatní plocha, o výměře 2 m², 
zapsaného na LV č. 107 od ***, za cenu ve výši 100 Kč;  
b) 
- p. č. 1434/2, ostatní plocha, o výměře 30 m², 
zapsaného na LV č. 19 od ***, za cenu ve výši 1.500 Kč;  
c) 
- p. č. 1436/2, ostatní plocha, o výměře 15 m², 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

15/26 

zapsaného na LV č. 923 od ***, za cenu ve výši 750 Kč;  
d) 
- p. č. 1438/3, ostatní plocha, o výměře 6 m², 
zapsaného na LV č. 290 od ***, za cenu ve výši 300 Kč;  
  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Biskupice a k. ú. Biskupice u 
Luhačovic: 
- p. č. 959/109, ostatní plocha, o výměře 67 m²,  
- p. č. 959/110, ostatní plocha, o výměře 25 m²,  
zapsaných na LV č. 5 od ***, za cenu ve výši 4.600 Kč;  
  
16. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Provodov a k. ú. Provodov na Moravě: 
- p. č. 1702/25, ostatní plocha, o výměře 488 m²,  
zapsaného na LV č. 17 od ***, za cenu ve výši 24.400 Kč;  
  
17. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Spytihněv: 
- p. č. 1476/76, ostatní plocha, o výměře 136 m²,  
zapsaného na LV č. 491 od ***, za cenu ve výši 6.800 Kč;  
  
18. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velký Ořechov: 
- p. č. 1520/46, ostatní plocha, o výměře 31 m²,  
- p. č. 1520/122, ostatní plocha, o výměře 8 m²,  
zapsaných na LV č. 105 od ***, za cenu ve výši 1.950 Kč;  
  
19. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vlachova Lhota: 
- p. č. 1582/48, ostatní plocha, o výměře 57 m²,  
- p. č. 1582/49, ostatní plocha, o výměře 111 m²,  
zapsaných na LV č. 33 od ***, za cenu ve výši 8.400 Kč; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci  
- uvedenou v části B. 1. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, náměstí 
Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, a to ke dni 
jejího nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedené v části A. a B. 2. - 19. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 
organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 
5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 
kraje; 
 
 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0538/Z17/11 ze dne 21.09.2011 - část schvaluje, bod A. 7.; 
- č. 0403/Z14/18 ze dne 10.09.2018 - část schvaluje, bod A. 17. 

 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

16/26 

18 Úprava č. 3 střednědobého výhledu rozpočtu Zlínského kraje na období 2019-
2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0601/Z20/19 s c h v a l u j e  

 1. Úpravu č. 3 střednědobého výhledu rozpočtu Zlínského kraje na období 2019-
2023, dle přílohy č. 0385-19Z-P01; 
2. rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2019, dle přílohy č. 0385-19Z-P02. 

 
 

19 Úprava č. 2 rozpočtu ZK na rok 2019, rozpočtová opatření ZZK a informace o 
rozpočtových opatření RZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0602/Z20/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o schválených rozpočtových opatření Rady Zlínského kraje od 15.04.2019 
do 27.05.2019 dle přílohy č. 0461-19Z-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. ZZK/0009/2019, dle přílohy č. 0461-19Z-P06; 
  
2. Úpravu č. 2 rozpočtu Zlínského kraje na rok 2019 dle přílohy č. 0461-19Z-P04 v 
celkové výši: 
příjmy: 13.583.266 tis. Kč 
výdaje: 13.727.232 tis. Kč 
financování: 143.966 tis. Kč. 

 
 

20 Doprava - schválení demolice mostního objektu ev. č. 428-012 v rámci 
realizace akce „Silnice II/428: Lutopecny, most ev. č. 428-012“ 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0603/Z20/19 s c h v a l u j e  

 demolici mostního objektu ev. č. 428-012 dle příloh č. 0462-19Z-P01a až č. 0462-
19Z-P01e, a to v rámci akce „Silnice II/428: Lutopecny, most ev. č. 428-012“. 

 
 

21 Doprava - dodatek č. 28 ke zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0604/Z20/19 s c h v a l u j e  



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

17/26 

 Dodatek č. 28 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 0409-19Z-P01 a č. 0409-19Z-P02. 

 
 

22 Doprava - schválení Smlouvy č. 132S/2019 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0605/Z20/19 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy č. 132S/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 mezi příspěvkovou organizací 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, 
Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO 
70856508, a Zlínským krajem, dle příloh č. 0472-19Z-P02 a č. 0472-19Z-P03. 

 
 

23 Doprava - dodatek č. 21 smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě - 
České dráhy, a. s. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0606/Z20/19 s c h v a l u j e  

 1) uzavření dodatku č. 21 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě 
mezi Zlínským krajem a dopravcem České dráhy, a. s., Praha 1, Nábřeží L. Svobody 
1222, IČO 70994226, dle příloh č. 0475-19Z-P01a až č. 0475-19Z-P01h; 
  
2) úhradu prokazatelné ztráty pro dopravce České dráhy, a. s., na zajištění základní 
dopravní obslužnosti v závazku veřejné služby pro rok 2019 ve Zlínském kraji v 
celkové výši 289.502.297 Kč. 

 
 

24 Projekt Smart akcelerátor Zlínského kraje II. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0607/Z20/19 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem na realizaci projektu 
"Smart akcelerátor Zlínského kraje II." mezi Zlínským krajem a Technologickým 
inovačním centrem s. r. o., IČO 26963574, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, 
dle přílohy č. 0459-19Z-P02; 
  
2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3.550.914,90 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 
za účelem realizace a dosažení cílů projektu „Smart akcelerátor Zlínského kraje II.“, 
a to společnosti Technologické inovační centrum s. r. o., IČO 26963574, se sídlem 
Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 0459-19Z-P03. 

 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

18/26 

 

25 SPZ Holešov – majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0608/Z20/19 s c h v a l u j e  

 uzavření Kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a společností BLACHERE 
FACTORY CENTRAL EUROPE, s. r. o., se sídlem Ostrá horka I 511, Mladcová, 760 
01 Zlín, IČO 04220862, dle příloh č. 0473-19Z-P01, č. 0473-19Z-P02, č. 0473-19Z-
P03 a č. 0473-19Z-P04, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a 
obchodu ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a 
infrastruktury nebo Agentury pro podporu podnikání a investic CzechInvest s touto 
dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 
Holešov. 

 
 

26 Regionální inovační strategie Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0609/Z20/19 s c h v a l u j e  

 aktualizovaný dokument Krajská příloha Národní RIS3 strategie za Zlínský kraj 
(Regionální inovační strategie Zlínského kraje) dle přílohy č. 0460-19Z-P02. 

 
 

27 Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje, Rámec 
Programu III 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0610/Z20/19 s c h v a l u j e  

 Rámec Programu: "Program výměna zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje 
III" ve znění, dle přílohy č. 0448-19Z-P01. 

 
 

28 Projekty v oblasti cestovního ruchu - Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a 
Metoděje, Obec Prostřední Bečva  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0611/Z20/19 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace ve výši 2.500.000 Kč z Fondu Zlínského kraje Obci Prostřední 
Bečva, IČO 00304221, se sídlem Prostřední Bečva 272, 756 56, na realizaci projektu 
"Brána Pusteven - 1. etapa" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy č. 0449-19Z-P03; 
  
2. poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu Zlínského kraje ve výši 520.000 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

19/26 

Kč zájmovému sdružení právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a 
Metoděje, IČO 02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín na předfinancování 
projektu „Cyrilometodějská stezka – putování prostorem a časem ke kulturním 
kořenům“ a uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy 
č. 0449-19Z-P05, za podmínky schválení projektu k podpoře v rámci Fondu malých 
projektů programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, výzva č. 
2/FMP/6c/I,N. 

 
 

29 RP04-19 Podpora ekologických aktivit v kraji - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0612/Z20/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci Programu RP04-
19 Podpora ekologických aktivit v kraji pro subjekty: Líska, z. s., sídlem Dolní 
Náměstí 429, Vsetín, IČ 28558863, a ZO ČSOP Buchlovice, sídlem Kostelní 403, 
Buchlovice, IČ 70967318, v členění dle přílohy č. 0273-19Z-P02 a uzavření 
veřejnoprávních smluv s těmito subjekty dle příloh č. 0273-19Z-P02 a č. 0273-19Z-
P05. 

 
 

30 Finanční podpora z rozpočtu ZK k zajištění odlehčovací služby na území ZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0613/Z20/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finanční podpory a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční 
podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2019 mezi Zlínským krajem a příspěvkovou organizací 
Sociální služby města Kroměříže, IČO 71193430, Riegrovo náměstí 159/15, 
Kroměříž, dle přílohy č. 0274-19Z-P02. 

 
 

31 Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2020 včetně 
příloh, Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2019 včetně přílohy č. 1 Základní síť 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0614/Z20/19 s c h v a l u j e  

 Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2020 včetně příloh č. 
1 Základní sítě, č. 2 Zásobníku, č. 4 Priorizace potřeb a č. 5 Vyhodnocení opatření 
pro rok 2018 dle příloh č. 0401-19Z-P03, č. 0401-19Z-P04, č. 0401-19Z-P05, č. 
0401-19Z-P07 a č. 0401-19Z-P08; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

20/26 

 přílohu č. 3 Dočasnou síť Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2020 dle přílohy č. 0401-19Z-P06; 

 s c h v a l u j e  

 aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2019 
včetně přílohy č. 1 Základní sítě dle příloh č. 0401-19Z-P09 a č. 0401-19Z-P10. 

 
 

32 Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory k zajištění 
dostupnosti SSL ve ZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0615/Z20/19 s c h v a l u j e  

 Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory k zajištění 
dostupnosti sociálních služeb ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0402-19Z-P02 za 
předpokladu, že Zastupitelstvo Zlínského kraje dne 17.06.2019 schválí Akční plán 
rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2020 včetně příloh č. 1 Základní 
sítě, č. 2 Zásobníku, č. 4 Priorizace potřeb a č. 5 Vyhodnocení opatření pro rok 2018. 

 
 

33 Sociální služby - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0616/Z20/19 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 26 ke zřizovací listině Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, IČO 00092096, dle přílohy č. 0406-19Z-P01; 
2. dodatek č. 23 ke zřizovací listině Sociálních služeb Vsetín, příspěvková 
organizace, IČO 49562827, dle přílohy č. 0406-19Z-P02; 
3. dodatek č. 15 ke zřizovací listině Domova pro seniory Burešov, příspěvková 
organizace, IČO 70851042, dle přílohy č. 0406-19Z-P03. 

 
 

34 Finanční podpora z rozpočtu ZK k zajištění priorit SSL na území ZK pro rok 
2019 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0617/Z20/19 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění priorit sociálních služeb na 
území Zlínského kraje pro rok 2019 mezi Zlínským krajem a: 
  

 ABAPO, s. r. o., IČO 02672910, Divadelní 3242, Zlín, 

 AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, Vsetín, 

 DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

21/26 

1197, Hulín,  

 Diakonie ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí, IČO 47863561, Žerotínova 
319/21, Valašské Meziříčí,  

 Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, Vsetín,  

 Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, Koryčany,  

 Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, Bystřice pod 
Hostýnem,  

 Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, Holešov,  

 Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, Kroměříž,  

 Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 124,  

 Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, Slavičín,  

 Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, Uherské 
Hradiště 

 Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, 

 Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské 
Meziříčí 

 Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, Vsetín,  

 Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, Zlín,  

 Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, Vsetín,  

 Město Vsetín, IČO 00304450, Svárov 1080, Vsetín,  

 Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČO 63029391, 
Newtonova 725/14, Přívoz, Ostrava, 

 NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Stodůlky, Praha 13,  

 Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 
Kalvárií 90, Napajedla, 

 Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, Frýdek-
Místek,  

 SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 
Otrokovice,  

 Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 
Riegrovo náměstí 159/15, Kroměříž,  

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 
71230629, Za Humny 2292, Uherský Brod,  

 Společnost Podané ruce o. p. s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Černá Pole, 
Brno,  

 Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 
Zlín, 

  
a to dle příloh č. 0474-19Z-P02 a č. 0474-19Z-P03; 
  
2. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění priorit 
sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2019, níže uvedeným subjektům 
a sociálním službám z důvodů uvedených v příloze č. 0474-19Z-P04: 
  

 Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, Luhačovice, pečovatelská 
služba (identifikátor 2525222), 

 Město Chropyně, IČO 00287245, náměstí Svobody 29, Chropyně, pečovatelská 
služba (identifikátor 1862038). 

 
 

35 Prodloužení platnosti Koncepce protidrogové politiky Zlínského kraje na léta 
2015-2019 do roku 2020 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

22/26 

0618/Z20/19 s c h v a l u j e  

 prodloužení platnosti Koncepce protidrogové politiky Zlínského kraje na léta 2015-
2019, a to do roku 2020. 

 
 

36 Školství - Rozvojové programy MŠMT - smlouvy se soukromými školami 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0619/Z20/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace: 
a) v rámci rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
"Podpora odborného vzdělávání" následujícím soukromým středním školám: 
1. MESIT střední škola, o. p. s., se sídlem Družstevní 818, Mařatice, 686 05 Uherské 
Hradiště, IČO 25318390, ve výši 388.681 Kč dle přílohy č. 0376-19Z-P02; 
2. Academic School, Střední škola, s. r. o., se sídlem nám. T. G. Masaryka 1279, 
760 01 Zlín, IČO 26215829, ve výši 176.673 Kč, dle přílohy č. 0376-19Z-P03; 
3. Střední škola letecká s. r. o., se sídlem Na Záhonech 1177, 686 04 Kunovice, IČO 
26286033, ve výši 106.004 Kč; dle přílohy č. 0376-19Z-P04; 
4. Střední škola pedagogická a sociální Zlín, s. r. o., se sídlem Česká 4787, 760 05 
Zlín, IČO 25344587, ve výši 106.004 Kč, dle přílohy č. 0376-19Z-P05; 
5. Střední odborné učiliště a Středisko praktického vyučování stavební s. r. o., se 
sídlem Zádveřice 5, 763 12 Zádveřice - Raková, IČO 25330985, ve výši 35.335 Kč, 
dle přílohy č. 0376-19Z-P06; 
  
b) v rámci rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
"Podpora vzdělávání cizinců ve školách" následujícím soukromým základním 
školám: 
1. Základní škola Sedmikráska, o. p. s., se sídlem Bezručova 293, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm, IČO 25853708, ve výši 13.714 Kč, dle přílohy č. 0376-19Z-P07; 
2. Academic School, Mateřská škola a základní škola, s. r. o., se sídlem Studentské 
náměstí 1531, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 25349520, ve výši 13.714 
Kč, dle přílohy č. 0376-19Z-P08. 

 
 

37 Rámec Programu MaS05-19 Podpora vybavení dílen v základních školách 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0620/Z20/19 s c h v a l u j e  

 Rámec Programu MaS05-19 s názvem "PODPORA VYBAVENÍ DÍLEN V 
ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH", dle přílohy č. 0434-19Z-P01. 

 
 

38 Školství, kultura - projekty příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

23/26 

0621/Z20/19 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě číslo D/1266/2019/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci s příspěvkovou organizací Muzeum Kroměřížska, se sídlem 
Velké náměstí 38, 767 11 Kroměříž, IČO 00091138, na přípravu a realizaci akce 
"Muzeum Kroměřížska, p. o. – Revitalizace hospodářského dvora v Rymicích - IROP 
", dle přílohy č. 0282-19Z-P01; 
  
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě číslo D/1967/2018/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci příspěvkové organizace Střední průmyslová škola polytechnická 
– Centrum odborné přípravy Zlín, 
se sídlem Nad Ovčírnou 2528, 760 01 Zlín, IČO 14450500, na přípravu a realizaci 
akce "Střední průmyslová škola polytechnická – COP Zlín – Učebna mechatroniky 
a automatizace", dle přílohy č.0282-19Z-P02; 
  
3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě číslo D/2767/2018/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci příspěvkové organizace Gymnázium Uherské Hradiště, se sídlem 
Velehradská třída 218, 686 17 Uherské Hradiště, IČO 60371684, na přípravu a 
realizaci akce "Gymnázium Uherské Hradiště – Rekonstrukce laboratoří přírodních 
věd", dle přílohy č.0282-19Z-P03; 
  
4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě číslo D/2773/2018/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a 
přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm se sídlem nábřeží Dukelských hrdinů 570, 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, na přípravu a realizaci akce "SŠ 
zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - nákup techniky", dle přílohy 
č.0282-19Z-P04; 
  
5. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě číslo D/1267/2019/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci v roce 2019 s příspěvkovou organizací Muzeum regionu 
Valašsko, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, na přípravu a realizaci 
akce "Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí - 
vybudování depozitářů a expozic", dle přílohy č. 0282-19Z-P05; 
  
6. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě číslo D/0114/2019/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci v roce 2019 s příspěvkovou organizací Muzeum Kroměřížska, se 
sídlem Velké náměstí 38, 767 11 Kroměříž, IČO 00091138, na přípravu a realizaci 
akce "Muzeum Kroměřížska, p. o. – Revitalizace budov a expozic", dle přílohy č. 
0282-19Z-P06; 
  
7. dohodu o ukončení smlouvy D/0031/2019/ŘDP o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje číslo D/0031/2019/ŘDP, kterou se ruší 
poskytnutí návratné finanční výpomoci v roce 2019 příspěvkové organizaci Slovácké 
muzeum v Uherském Hradišti, se sídlem Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČO 00092126, na přípravu a realizaci akce „Slovácké muzeum UH, p. o. 
– Revitalizace národních kulturních památek Velké Moravy“ dle přílohy č. 0282-19Z-
P07. 
  
8. předložení Žádosti o nenávratný finanční příspěvek v souladu se Strategií rozvoje 
Zlínského kraje 2009-2020, dále zajištění realizace projektu v souladu s podmínkami 
programu INTERREG V-A SR-ČR (výzva INTERREG V-A SK-CZ/2018/10) a 
zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování projektu 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, na projekt 
"Zlepšenie dopravnej dostupnosti Bošáckej doliny", název dílčí části projektu 
příspěvkové organizace: "Silnice III/06124: Březová - státní hranice ČR/SR", celkový 
rozpočet projektu je 22.817.428 Kč, spolufinancování a nezpůsobilé výdaje jsou ve 
výši 4.047.705 Kč, dle přílohy č. 0282-19Z-P08 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

24/26 

 
 

39 Individuální podpora 2019 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0622/Z20/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT 
v členění: 
  
1. pro AUTO KLUB BARUM ZLÍN v AČR, IČO 00530417, se sídlem Hornomlýnská 
3715, 760 01 Zlín, ve výši 1.700.000 Kč na projekt Barum Czech rally Zlín 2019 a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 
0341-19Z-P06; 
  
2. pro Město Vsetín, IČO 00304450, se sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín, ve výši 
800.000 Kč na projekt Stavební úpravy zimního stadionu - III. Etapa a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0341-19Z-P07; 
  
3. pro Fotbalový club Zlín, z.s., IČO 67008127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, 
ve výši 800.000 Kč na projekt REKO FS - II. ETAPA - v areálu Vlastislava Marečka 
Zlín - Vršava středisko mládeže a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace, dle přílohy č. 0341-19Z-P08; 
  
4. pro ZLÍNSKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS, IČO 70925003, se sídlem Hradská 
854, 760 01 Zlín, ve výši 150.000 Kč na projekt Činnost Zlínské krajské organizace 
ČUS v roce 2019 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace, dle přílohy č. 0341-19Z-P09; 
  
5. pro Atletický klub Zlín, z.s., IČO 00350834, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, 
ve výši 80.000 Kč na projekt Mistrovství České republiky ve vícebojích v atletice a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 
0341-19Z-P10. 

 
 

40 Program MaS04-19 Podpora mládeže na krajské úrovni 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0623/Z20/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci Programu MaS04-
19 PODPORA MLÁDEŽE NA KRAJSKÉ ÚROVNI v členění: 
  
1) Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, příspěvková organizace, 
se sídlem J. E. Purkyně 494, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 75089602, ve výši 
33.000 Kč na projekt Letní tábory 2019; 
  
2) Středisko volného času, příspěvková organizace, se sídlem Sokolská 70, 769 01 
Holešov, IČO 75088606, ve výši 180.000 Kč na projekt Podpora Informačního centra 
pro mládež Holešov; 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace, dle vzoru v 
příloze č. 0445-19Z-P02 a č. 0445-19Z-P01b. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

25/26 

 
 

41 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2019 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0624/Z20/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA: 
  
1. ve výši 2.000.000 Kč organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, IČO 00094846, Tyršovo nám. 480, 686 01 Uherské Hradiště, na 
realizaci projektu Kulturní činnost Slováckého divadla v roce 2019 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0439-19Z-P02; 
  
2. ve výši 300.000 Kč, organizaci Klub kultury Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, IČO 00092100, na realizaci akce Slovácké slavnosti vína a otevřených 
památek 2019 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 
přílohy č. 0439-19Z-P03; 
  
3. ve výši 250.000 Kč, obci Modrá, IČO 00362344, na realizaci akce KYTICE 
Bohuslava Martinů a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 
přílohy č. 0439-19Z-P04. 

 
 

42 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora Czech 
Ensemble Baroque 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0625/Z20/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA 
ve výši 750.000 Kč, spolku Czech Ensemble Baroque, z. s., IČO 22674209, se 
sídlem Lázy 14, 756 44 Loučka u Valašského Meziříčí, na realizaci projektu Bacha 
na Mozarta! ve Zlínském kraji 2019 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
této dotace, dle přílohy č. 0471-19Z-P01. 

 
 

43 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora na památky 
2019 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0626/Z20/19 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje v členění: 
  
1. Římskokatolická farnost Pohořelice, Farská 18, 763 61 Pohořelice 
IČO 48471763 
ve výši 1.200.000 Kč 
Obnova střechy kostela sv. Jana Nepomuckého v Pohořelicích – I. etapa věž a část 
lodi 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
  Z20/19 
 

 

26/26 

  
2. Římskokatolická farnost Hulín, Kostelní 132,768 24 Hulín 
IČO 46998357 
ve výši 1.000.000 Kč 
Oprava střechy kostela sv. Václava v Hulíně 
  
3. Obec Střílky, Koryčanská 47, 768 04 Střílky 
IČO 00287776 
ve výši 800.000 Kč 
Střílky, areál barokního hřbitova - oprava střechy kaple 
  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z 
Fondu Zlínského, dle příloh č. 0438-19Z-P05 až č. 0438-19Z-P07. 

 
 

44 KUL04-19 Program na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0627/Z20/19 s c h v a l u j e  

 rámec programu KUL04-19 Program na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském 
kraji dle přílohy č. 0442-19Z-P02. 

 
 

45 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 19. a 20. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0628/Z20/19 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 19. a 20. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0468-19Z-P01. 

 
 
 
 
  

Jiří Čunek v. r. 
hejtman 

Ing. Jiří Sukop v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

  

 


